

"Mali Mystkowanie"

Treść

Dziecięcy Zespół Regionalny "Mali Mystkowanie"

Dziecięcy Zespół Regionalny „Mali Mystkowanie” został założony w 1984 roku przez Hannę i Benedykta Porębów. Działa przy Wiejskim Domu Kultury w Mystkowie pod patronatem Gminnego Ośrodka Kultury w Kamionce Wielkiej oraz Stowarzyszenia „Mystkowanie”. Swoją siedzibę ma w Domu Ludowym w Mystkowie, gdzie odbywają się próby tańca i śpiewu.



Zespół tworzy ponad sześćdziesięcioosobowa grupa tancerzy w wieku od 5 - 14 lat. Kierownikiem Zespołu od założenia do 2019 roku (śmierci) była Hanna Poręba. W chwili obecnej kierownikiem Zespołu jest Leonarda Słaby.

Zespół na przestrzeni lat ćwiczył pod okiem wielu choreografów i akompaniatorów. Aktualnie choreografem jest Patryk Rutkowski, a akompaniатorem Remigiusz Szczecina. Na przestrzeni lat przez zespół przewinęło się kilkaset osób. W latach 2009-2016 zespół funkcjonował

pod nazwą „Mystkowanie” po czym powrócił do pierwotnej nazwy.

Dzieci swoimi występami od szeregu lat ubarwiają wiele uroczystości na terenie gminy, regionu, kraju oraz za granicą biorąc liczny udział w różnych przeglądach, konkursach i festiwalach zajmując najwyższe lokaty.

Debiutem Zespołu był występ na cyklicznej imprezie gminnej „Lato w Dolinie Kamionki” - w 1985r. Wśród licznych występów należy wspomnieć o: 3-krotnym udziale w „Święcie Dzieci Gór”- pełniąc rolę gospodarza festiwalu w roku 2000, 2009 i 2018; wielokrotnym w „Karpackim Festiwalu Dziecięcych Zespołów Regionalnych” w Rabce; oraz w Festiwalu „Dziecko w Folklorze” w Baranowie Sandomierskim; w Festiwalu „Lasowiaczek” w Stalowej Woli; w „Bukowskich Prezentacjach Folkloru Młodych” ; w Forum Ekonomicznym i „Europejskim Festiwalu Kultury” w Krynicy; w „Tanecznym Kręgu” w Przemyślu; oraz w „Jarmarku Sądeckim” w Muszynie.

Ponadto Zespół występował poza granicami kraju w Bułgarii , Bośni i Hercegowinie, Serbii, Słowacji, Rumunii, Ukrainie i Turcji.

Działanie Zespołu inspirowane jest przez życie kulturalnego Mystkowa - (zabawy, przeglądy, koncerty, imprezy i uroczystości szkolne, lokalne wiejskie, parafialne, gminne). Chętnie włącza się w akcje charytatywne występując na koncertach - w ten sposób pomagając innym - chorym i innym poszkodowanym przez los.

Od 2007 roku Zespół jest członkiem Międzynarodowej Organizacji CIOFF.

W listopadzie 2024 roku zespół będzie obchodził Jubileusz 40 - lecia istnienia.

Patronat nad zespołem:

Gminny Ośrodek Kultury w Kamionce Wielkiej.

33-334 Kamionka Wielka

Kontakt: tel (0-18) 445-60-29



[Przewiń do początku](#)